
Projekt

z dnia  7 października 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR X/88/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 8 października 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na autobus szkolny

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 10 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2019 poz.506 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Wójta gminy Walim do zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na autobus szkolny 
dla przewozu dzieci do szkoły do wysokości 772.809,55 zł brutto (słownie: siedemset siedemdziesiąt dwa 
tysiące osiemset dziewięć zł 55/100)

§ 2. Umowa leasingowa zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 4 lata. Zapłata następować będzie 
w okresach i ratach określonych w umowie leasingowej zawartej w formie leasingu operacyjnego, z opcją 
amortyzacji u leasingodawcy, a Gmina Walim w zamian za używanie i pobieranie pożytków płacić będzie 
czynsz leasingowy.

§ 3. Spłata leasingu w latach 2019-2023, obejmujących czas umowy leasingowej, realizowana będzie 
z dochodów własnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 4AD7E45E-5BD1-4FCD-B421-ABFAB760DEB2. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały wynika z potrzeby nabycia autobusu szkolnego do bezpiecznego dowozu
dzieci do szkoły w Gminie Walim.

Koszt zakupu autobusu w formie 4 letniego leasingu operacyjnego to kwota 772.809,55 zł. brutto, co
przedstawia poniższa tabela:

Rok Kwota zobowiązania Przeznaczenie
2019 217.344,69 4 raty leasingu płatne w 2019
2020 137.395,56 12 rat leasingu płatne w 2020
2021 164.871,72 12 rat leasingu płatne w 2021
2022 164.871,72 12 rat leasingu płatne w 2022
2023 88.325,86 7 rat leasingu + wykup autobusu
razem 772.809,55

Wyłonienie dostawcy nastąpi w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego, na podstawie art. 4 ust.8. ustawy Prawo zamówień publicznych.

W związku z tym, że do zawarcia umowy leasingowej kreujących zobowiązania w następnych latach
budżetowych ( z tytułu opłat czynszu leasingowego – będących wydatkami bieżącymi, Gmina Walim
nie jest właścicielem autobusu lecz leasingodawca), potrzebne jest upoważnienie organu stanowiącego
w oparciu o przepisy art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że do wyłącznej
właściwości rady gminy należy określenie wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać
zobowiązanie.

Umowa leasingowa jest umową wieloletnią, co oznacza, że wydatki związane z jej realizacją będą
musiały być ujęte w planach finansowych kolejnych lat, w których ponoszone będą płatności z tytułu
leasingu, tj. w planach wydatków budżetowych Gminy Walim

Sporządziła: MS

Id: 4AD7E45E-5BD1-4FCD-B421-ABFAB760DEB2. Projekt Strona 1




